
. . e » 7 , ! 

REPUBLICA. DEL ECUADOR : yS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 98-2-1-1- 004828 06 UZ Í 

JORGE PLATA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPARTAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 4 de agosto de 1998. se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil. la escritura pública 

de fusión por absorción de la compañia ININVASA COMPAÑIA ANONIMA: por INDUSTRIAS Y PREDIOS SOTAYENTO S.A., disolución 

anticipada de aquella. fijación de capital. aumento de capital suscrito y reforma del estatuto de ésta última: 

QUE el señor Santiago Maspons Guzmán. en su calidad de Presidente, de la referida compañia, con el patrocinio 
úe la abocada Lilia Salazar Chiriboga, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley: 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías. ha emitido informe favorable No. 98.450.DIC.I, de 

1998.09,07; 

QUE el Departawento Juridico de Compañías. ha emitido informe favorable No, SC-1IC-98-4931 del 5 de octubre de 
1998, para la aprobación solicitada: 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-997213 del 1 de octubre de 1998; y. ADM-98205 del 28 de septiembre de 1998: 

RESUELVE: 

- ARTICIILO PRIMERO. APROBAR: a) la disolución anticipada de la compañia ININVASA COMPAÑIA ANONIMA; b) la fusión. 
ave por absorción hace INDUSTRIAS Y PREDIOS SOTAVENTO S.A.; c) Fijación de capital autorizado a DOSCIENTOS CUARENTA Y 
0CHO MILLONES DE SUCRES; d) el aumento de capital suscrito por SETENTA Y CUATRO MILLONES DE SUCRES, dividido en CUATRO 

MIL CUATROCIENTOS acciones de DIEZ MIL SUCRES de la serie A: y, TREINTA MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una de la 

seria 8. con lo que dicho capital asciende a la suma de CIENTO VEINTE Y CUATRO MILLONES DE SUCRES; y. e) la reforma del 
estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del canten Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resoiución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 

pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena; y, bj) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Noveno del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública dei 6 de septiembre de 1974, por la cual se constituyó la compañia INDUSTRIAS Y PREDIOS SOTAVENTO S.A; 

que ha absorbido a la compañía ININVASA COMPAÑIA ANONIMA; ha fijado su capital autorizado. aumentado su capital suscrito 
y reformado su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razon de esta 

anotación, 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Registradar *ercantil del cantón Guayaquil, cancele la inscripción corres- 
pondiente a la escritura pública de constitución de la compañia INIMVASA COMPAÑIA ANONIMA; en virtud de que dicha 
compañía ha sido absorbida por la compañia INDUSTRIAS Y PREDIOS SOTAYENTO S.A.;. 

ARTICULO” SEXTO, - DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón.Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 14 Je diciembre de 1981. por la cual se constituyo la compañia ININVASA COMPAÑIA ANOMINA; que 
aediante la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercamial 

el cantón Guayaquil. £l señor Notario sentará razán de esta anotación.



a $ 

REPUBLICA DEL EGUADOR : : O 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . . ena > 
retorna 

7 AS Ve La? 

A ES ” cat, y Pm : > SS A - a, oa E : 20 - o . % 

. Pág. No.z : 
: - no Sa «A+ e” o ef e o a ? o co e z .4. 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- 4828 
e INDUSTRIAS “Y PREDIOS SOTAVENTO S.A. 0 A Es Y “o, 5 ana 

r . 

«tl E EE A O s me to : 7 y + 1 7 . no 

e la Propiedad, anoten esta Resolución al margen 
o ¿ARTICULO SEPTIMO. - DISPONER que los señores Registradores d 

“de tidaSTas Tiiscriptiónes de "bienes, innuebles qué: haya aqui vido con 

“absorbe. OS go a 

mn 
. 

anterioridad-a esta- fecha-la compañia que hoy se 

a A 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, AN 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supe yn Guayaquil, a ju. % 1998 

   
Ab. Jorge PTA ATAR. 

0 : INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

. 
DE GUAYAQUIL 

anda (VAR /6pC 
No.19.794-82 

Certífico : Que cen fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de 
fojas 11,070 a 11,671, nfmere 1,329 del Registro Mercantil, Lábre de 
Industriáles y anotada bajo el níuero 31,096 del 
quil, veinte y uno de 1 novecientos 
Regidtrader Mercanti lo 

   

   

Certifice : Que con fecha de hey, ue temb nota de la DESOLUCI 
FICIPADA de INENVASA COMPAÑIA ANONIMA erdenado en esta neolaci to - 

       

  

9 a foja 1.999 del Registro Mercantil de 1,082 ¿ 70,378 del mismo Degi 
0 tro de 1.990 ; y y 56.809 de igual Registro de 1,998, al margen de Lee 

l inscripciones respectivasso Guayajuil, veinte y uno de Octubéo de ? 
novecientos noventa y ochoso Bl Negiatrador Mercanti lao 

  

   AB. HECTOR MIGUEL ALCIOe ADE 

Certifíco s Que con fecha de hey, ae tobieta dirrla Caráclación : de 
cripeifa ordenado en esta Pesóblución « foja 1.008 del acido anta 
de 1,982 ¿ 799378 del mismo Registro de 1,996 ; y y 36.000 de igual Mo o 

al margen de las inscripciones respectivas,» Guayaquil, . gistro de 1,908 , 
veinte y uno de Octubre de mil novectontes noventa y echoso El Registrador 
Mercantil¿o 

AB. HECTOR MIGLEL ALCIVARL ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cantón GYy 

   

  

   

     



tifice s Que con fecha de hoy, se tomb nota del Aumento de Cafital ordenado 

en esta Resolución a foja 5.612 del Registre Nercantil, Libro de Industria _ 

les de 1,974 ¡ 6.766 y 6,787 de Sgual Registro de 1.978 ¡ y o 04321 del mis, 

mo Registro da 1,9907 al margen de las inscripciones respectivas,» Quaya 

quil, veinte y une de Octubre. de ba novecientos noventa y eche.o M1 Begin e ” 

    

   

trader Mercantí 1,u    

      

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVARANERADE 
Registrador Mercant del Cantón Guayaquil 

  

á 
"o 

e + ? 
z e y . 

fr > . e a * e. l 

- ea v - a, PS : 4 , Eos 

a 7 . 
Si : Mb * + EN BA » a. CA 

-. EN 
. “e 1 

«s 
kh 4 

mee : 

Ed 

0 7 A 

Y , 0 > 

5d ds - s . . . l o, A 0 
y - - : o, » = . 

> « ¿cto € Te 4 * 

e z 5 . A 

« o 

* * > E ms 
. . $ 

- ta y =É 

i z a : a « 
A s 7 + . se + ? - 

- e - Bon Y «A E . 
Y : ” . 

ne z > “a Az SS 

9 go : 

: e 
a, o a :


